
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 6 – 550 – Poz. 182, 183

182

UCHWAŁA Nr XXIX/239/2009 RADY GMINY GOŁUCHÓW

z dnia 16 listopada 2009 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2010 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jed-
nolity Dz.U. Nr 142 poz. 1591 z 2001 r.; z później-
szymi zmianami), art. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (jedno-
lity tekst Dz.U. Nr 121 poz. 844 z 2006 r.; z póź-
niejszymi zmianami) Rada Gminy Gołuchów uchwa-
la, co następuje:

§1. Określa się wysokość podatku od nierucho-
mości:

1. od budynków mieszkalnych lub ich części – 
0,32 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej.

2. od budynków lub ich części związanych z pro-
wadzeniem działalności gospodarczej oraz od bu-
dynków mieszkalnych lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej - 15,00 zł 
od 1 m2 powierzchni użytkowej,

3. od budynków lub ich części zajętych na prowa-
dzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym - 6,50 zł od 1 
m2 powierzchni użytkowej,

4. od budynków lub ich części zajętych na prowa-
dzenie działalności gospodarczej w zakresie udziela-
nia świadczeń zdrowotnych - 3,80 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej,

5. od pozostałych budynków lub ich części, w 
tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez organizacje 

pożytku publicznego – 3,35 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej,

6. od budowli 2,00% ich wartości, określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o 
podatkach i opłatach lokalnych,

7. od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej, bez względu na sposób zakwali-
fikowania w ewidencji gruntów i budynków 
- 0,62 zł od 1 m2 powierzchni,

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne re-
tencyjne lub elektrowni wodnych 3,87 zł od 1 
ha powierzchni,

c) pozostałych w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pub-
licznego przez organizacje pożytku publiczne-
go – 0,16 zł od 1 m2 powierzchni.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od 
1 stycznia 2010 r.

Przewodniczący Rady
(-) Jan Sobczak

183

UCHWAŁA Nr XXIX/240/2009 RADY GMINY GOŁUCHÓW

z dnia 16 listopada 2009 r.

w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości na 2010 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jedno-
lity tekst – Dz.U. Nr 142 poz. 1591 z 2001 r.; z 
późniejszymi zmianami) oraz art. 7 ust. 3 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (jednolity tekst Dz.U. Nr 121 poz. 844 z 
2006r.; późniejszymi zmianami) Rada Gminy Gołu-
chów, uchwala co następuje:

§1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości w 
2010 roku:

1. budynki mieszkalne lub ich części,
2. budynki i grunty zajęte na potrzeby świetlic 

wiejskich,

3. nieruchomości i obiekty zajęte na potrzeby bez-
pieczeństwa przeciwpożarowego,

4. grunty zajęte na boiska sportowe,
5. grunty oznaczone w ewidencji gruntów symbo-

lem „dr – drogi” spełniające następujące warunki:
- nie objęte zwolnieniem z mocy ustawy o po-

datkach i opłatach lokalnych,
- nie służące działalności gospodarczej(z wyjąt-

kiem służących wyłącznie działalności rolni-
czej).

§2. Zwolnienia nie dotyczą budynków lub ich czę-
ści oraz gruntów wymienionych w §1 pkt 1-4 w 
których prowadzona jest działalność gospodarcza.


